
 

 

COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

 

 

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale  

n. 113 del 14/04/2022 
 

 

A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALLA FONDAZIONE TITO E TILDE 

GOBBI PER INIZIATIVA "OPERALAB BASSANO" - 1/7 MAGGIO 2022. 

 
Richiamate: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21 dicembre 2021 avente per oggetto: "Approvazione del 

documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-2024 corredato 

dei relativi allegati" ; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17 febbraio 2022 con la quale è stato approvato il Piano della 

Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

Visto il “Regolamento per la concessione di benefici finanziari, vantaggi economici e patrocinio ad enti pubblici e 

soggetti privati”, approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.  7 dell’11/02/2016 e modificato con la 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 26/4/2018 e con deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 

26/11/2020; 

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende sostenere, attraverso l’erogazione di contributi economici, le 

iniziative realizzate da persone ed Enti pubblici e privati, senza scopo di lucro, che operano e realizzano attività e 

manifestazioni nel settore dello spettacolo e delle politiche giovanili e per l’infanzia e che corrispondano a interessi 

coerenti con le finalità istituzionali del Comune di Bassano del Grappa e agli obiettivi specifici definiti negli atti di 

programmazione di settore, nel rispetto del principio di sussidiarietà previsto dall’ordinamento; 

Dato atto che la Fondazione Tito e Tilde Gobbi, con sede in via Museo 12 a Bassano del Grappa, C.F. 91044930245 

ha presentato la richiesta formale di contributo prot. 13946/2022 per l’iniziativa “OperaLab” dall’1 al 7 maggio 2022 

al Museo Civico e a Palazzo Sturm  a Bassano del Grappa, che prevede un laboratorio di perfezionamento musicale, 

vocale e scenico per giovani cantanti lirici, un concerto lirico con l’assegnazione del Premio Tito Gobbi alla Carriera 

e un convegno di studi che intende valorizzare la figura del famoso baritono bassanese e dare seguito all’esperienza 

della Scuola dell’Opera Italiana da lui fondata a Bassano del Grappa, sua città natale; 

Dato atto della validità e rilevanza dell’iniziativa per la quale si richiede il contributo, in rapporto ai fini istituzionali 

dell’Amministazione Comunale e alla compatibilità dell’ammontare del contributo richiesto con le disponibilità 

finanziarie dell’Ente; 

Ritenuto di assegnare alla Fondazione Tito e Tilde Gobbi, con sede in via Museo 12 a Bassano del Grappa, C.F. 

91044930245, un contributo di € 5.000,00 per “OperaLab Bassano” con imputazione della spesa al Bilancio 2022, 

scheda 136500 “Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private”, Miss.5, Programma 1, titolo 1, Macroaggegato 

104; 

Visto il d.Lgs 18.8.2000, n.267 T.U.L. sull’ordinamento degli Enti locali; 

Visto lo Statuto Comunale, 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto con particolare riferimento 

all’apparato motivazionale;  

2. di assegnare alla Fondazione Tito e Tilde Gobbi, con sede in via Museo 12 a Bassano del Grappa, C.F. 

91044930245, un contributo di € 5.000,00 per “OperaLab Bassano” prenotando la spesa al Bilancio 2022, 

scheda 136500 “Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private”, Miss.5, Programma 1, titolo 1, 



Macroaggegato 104, ai sensi del Regolamento per la concessione di benefici finanziari, vantaggi economici 

e patrocinio ad enti pubblici e soggetti privati” approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.  7 

dell’11/02/2016 e modificato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 26/4/2018 e con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 26/11/2020; 

3. di dare atto che nessun altro onere economico, amministrativo e di personale graverà sulla scrivente 

Amministrazione, restando a completo carico dell’Associazione organizzatrice dell’evento tutti gli 

adempimenti di legge in materia di antincendio, sicurezza e pubblica incolumità, anti Covid; 

4. di dare atto che tutti i provvedimenti conseguenti alla presente deliberazione saranno adottati dal Dirigente 

competente quale responsabile del procedimento; 

5. di dare atto che i pareri di cui all’art. 49 comma I del D.Lgs.vo 18 agosto 2000 n. 267 e art. 35 – 7° comma 

dello Statuto Comunale risulteranno espressi nel frontespizio della deliberazione; 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 

LB/mf 

 

 

 



 

Elenco degli allegati: 

 

Nome allegato Impronta SHA-256 
  

 


